
    
   УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«14»листопада 2022 р.                       Чернівці                               № 262    

 

 

Про проведення ХХІІІ Міжнародного  

конкурсу з української мови  

імені Петра Яцика 

 

На виконання Указу Президента України від 09 листопада 2007 року              

№ 1078 «Про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», 

відповідно до Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені 

Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

13 березня 2008 року № 168, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України   

15 липня 2008 року за № 643/15334 (далі – Положення), листа Міністерства 

освіти і науки України  від  03.11.2022 № 1/13108-22 «Про проведення ХХІІІ 

Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика», з метою 

піднесення престижу української мови, популяризації її серед молоді 
 

НАКАЗУЮ:  
 

1. Провести у 2022/2023 навчальному  році ХХІІІ Міжнародний конкурс з 

української мови імені Петра Яцика (далі ‒ Конкурс) серед учнів закладів 

загальної середньої та професійної (професійно-технічної) освіти, студентів 

закладів вищої освіти області у IV етапи, із забезпеченням заходів безпеки, 

пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні  і 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2 

1.1. І етап – 09-30 листопада 2022 року  – заклади загальної середньої 

освіти;  09 листопада-22 грудня – заклади професійної (професійно-технічної), 

фахової передвищої та вищої освіти області. 

1.2. ІІ (територіальний) етап – 20 грудня 2022 року о 10 годині (заклади 

загальної середньої освіти). 

1.3. ІІІ (обласний) етап (ІІ – для учнів професійної (професійно-технічної) 

освіти та студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти) – 12 січня 

2023 року о 10 год. на базі Чернівецького ліцею № 12 «Ювілейний» 

 



Чернівецької міської ради (м. Чернівці, вул. Лесі Українки,1). 

1.4. IV етап Конкурсу (Всеукраїнський) (ІІІ – для учнів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти та студентів закладів фахової 

передвищої та вищої освіти) – у терміни, визначені Міністерством освіти і 

науки України, на базі Чернівецького ліцею № 12 «Ювілейний» Чернівецької 

міської ради (м. Чернівці, вул. Лесі Українки,1). 

2. Затвердити: 

2.1. Склад організаційного комітету ІІІ/ІІ (обласного) етапу ХХІІІ 

Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, що додається. 

2.2. Склад журі ІІІ/ІІ (обласного) етапу ХХІІІ Міжнародного конкурсу з 

української мови імені Петра Яцика, що додається. 

2.3. Кошторис витрат на проведення ІІІ/ІІ (обласного) етапу ХХІІІ 

Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, що додається. 

3. Інституту післядипломної педагогічної освіти Чернівецької області 

(Білянін Г. І.): 

3.1.Здійснити організаційно-методичне забезпечення підготовки і 

проведення Конкурсу. 

3.2. Забезпечити підготовку завдань для ІІ-ІІІ етапів Конкурсу.  

3.3. Надіслати завдання головам оргкомітетів (територіальних громад,  

обласного) у терміни відповідно до вимог (за 1 годину до початку Конкурсу). 

3.4. Здійснити фінансування витрат на проведення ІІІ/ІІ (обласного) етапу 

Конкурсу  відповідно до кошторису. 

3.5. Підготувати проєкт наказу про підсумки ІІІ/ІІ (обласного) етапу 

Конкурсу і подати до Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації до 20 січня 2023 року. 

4. Керівникам органів управління освітою територіальних громад, 

закладів обласного підпорядкування, закладів професійної (професійно-

технічної), фахової передвищої та  вищої освіти: 

4.1. Організувати проведення І та ІІ (територіального) етапів Конкурсу. 

4.2. Надіслати звіти про проведення ІІ (територіального) та І (для закладів 

професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти) 

етапів і заявки на участь у ІІІ (ІІ – для закладів професійної (професійно-

технічної), фахової передвищої та вищої освіти) етапі Конкурсу на е-mail: 

konkursimTHS2021@gmail.com та на адресу Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області (вул. І.Франка, 20/56, м. Чернівці) до 

22 грудня 2022 року. 

4.3. Забезпечити явку команд, відповідно до заявок, на ІІІ/ІІ етап 

Конкурсу. 

4.4. Витрати на відрядження учасників ІІІ/ІІ (обласного) етапу Конкурсу 

здійснити за рахунок сторін, що відряджають. 

5. Начальнику управління науки та інновацій Тихохід Я.В., начальнику 

відділу професійної освіти та ліцензування управління освіти і науки 

Департаменту Бурченко Л.І., координувати проведення І-ІІ етапів Конкурсу в 

закладах освіти обласного підпорядкування та професійної (професійно-

технічної), фахової передвищої та вищої освіти.  

6. Рекомендувати директору Чернівецького ліцею № 12 «Ювілейний» 

Чернівецької міської ради Бабух Р. І. забезпечити належні умови для 



проведення ІІІ/ІІ  (обласного) етапу Конкурсу. 

7. Наказ розмістити на інформаційному сайті Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації та Інституту післядипломної педагогічної 

освіти Чернівецької області. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління освіти та цифрової трансформації 

Гринюк О. І. 

 

 

 

 

Директор Департаменту      Оксана САКРІЄР 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Департаменту освіти 
і науки обласної державної 
адміністрації  
від 14.11.22 № 262 
 
 

Склад 

організаційного комітету ІІІ/ІІ (обласного) етапу ХХІІІ Міжнародного  

конкурсу з української мови імені Петра Яцика 

 

Оксана Сакрієр 

 

– директор Департаменту освіти і науки,  

голова оргкомітету   

Григорій БІЛЯНІН  
 

 

– 
директор Інституту післядипломної 

педагогічної освіти  Чернівецької області, 

заступник голови оргкомітету 

 

Члени оргкомітету: 
 

  

Оксана ГРИНЮК  

 

– заступник директора Департаменту – 

начальник управління освіти та цифрової 

трансформації 

Лілія БУРЧЕНКО  

 

– начальник відділу професійної освіти та 

ліцензування 

Євгенія КВІТЕНЬ  
 

 

– 
методист НМЦ предметів мовно-

літературної та історичної галузей і 

міжнародної інтеграції Інституту 

післядипломної педагогічної освіти  

Чернівецької області    

 

Марія Одинак  

 

 

– 
методист НМЦ дошкільної, початкової 

освіти та предметів мистецької галузі 

Інституту післядипломної педагогічної 

освіти  Чернівецької області  

Руслана БАБУХ 
 

 

– 
директор Чернівецького ліцею № 12 

«Ювілейний» Чернівецької міської ради 

        

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Департаменту освіти 
і науки обласної державної 
адміністрації 
від 14.11.22 № 262 

 

Склад 

журі ІІІ/ІІ (обласного) етапу ХХІІІ Міжнародного конкурсу  

з української мови імені Петра Яцика 

 

 

 

 

Руснак Наталія 

Олександрівна 

 

– 

 

 

професор кафедри сучасної української мови 

філологічного факультету ЧНУ імені 

Ю.Федьковича, доктор філологічних наук, голова 

журі 

 

Федунович-Швед 

Оксана Тарасівна 

 

– 

 

доцент кафедри методики викладання суспільно-

гуманітарних дисциплін Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, кандидат 

філологічних наук, заступник голови журі 

Квітень Євгенія 

Дмитрівна 

 

–  

 

методист науково-методичного центру предметів 

мовно-літературної та історичної галузей і 

міжнародної інтеграції Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, секретар 

журі 

Члени журі:   

 

Одинак  

Марія Маноліївна 

 

– 

 

методист НМЦ дошкільної, початкової освіти та 

предметів мистецької галузі Інституту 

післядипломної педагогічної освіти  Чернівецької 

області 

 

Дзісь  

Руслана Петрівна 

 

– 

 

асистент кафедри історії та культури української 

мови філологічного факультету Чернівецького 

національного університету імені Ю.Федьковича, 

кандидат філологічних наук (за згодою) 

 

Стрілець  

Інна Валеріївна  

 

– 

 

асистент кафедри історії та культури української 

мови філологічного факультету Чернівецького 

національного університету імені Ю.Федьковича, 

кандидат філологічних наук (за згодою) 

Грималовський  

Ігор Станіславович 

 асистент кафедри історії та культури української 

мови філологічного факультету Чернівецького 

національного університету імені Ю.Федьковича, 



кандидат філологічних наук (за згодою) 

 

Максим’юк  

Оксана Василівна  

 

 

– 

 

доцент кафедри сучасної української мови 

філологічного факультету Чернівецького 

національного університету імені Ю.Федьковича,  

кандидат філологічних наук (за згодою) 

 

Даскалюк  

Оксана Любомирівна  

 

– 

 

доцент кафедри історії та культури української 

мови філологічного факультету Чернівецького 

національного університету імені Ю.Федьковича, 

кандидат філологічних наук (за згодою) 

Гуцуляк  

Тетяна Євгенівна 

– доцент кафедри сучасної української мови 

філологічного факультету Чернівецького 

національного університету імені Ю.Федьковича,  

доктор філологічних наук (за згодою) 

Шатілова  

Наталія Олександрівна 

 асистент кафедри сучасної української мови 

філологічного факультету Чернівецького 

національного університету імені Ю.Федьковича,  

кандидат філологічних наук (за згодою) 

Мороз  

Тетяна Василівна 

 

– 

доцент кафедри методики викладання суспільно-

гуманітарних дисциплін Інституту післядипломної 

педагогічної освіти Чернівецької області, кандидат 

філологічних наук 

Якименко  

Любов Володимирівна 

 

– 

завідувач відділу тестових технологій та 

зовнішнього незалежного оцінювання 

Ратушняк Уляна 

Романівна 

– викладач ВСП «Фаховий коледж Чернівецького 

національного університету імені Юрія Федьковича 

(за згодою) 

Фалат  

Надія Романівна 

– викладач ДВНЗ «Чернівецький індустріальний  

фаховий коледж» (за згодою) 

Томаш Оксана 

Василівна 

– викладач Кіцманського технікуму Подільського 

державного аграрно-технічного університету (за 

згодою) 

Дрозд  

Оксана Михайлівна 

-  викладач Сторожинецького фахового лісового 

коледжу (за згодою) 

Магалевич Галина 

Михайлівна 

– викладач української мови і літератури вищого 

професійного училища №24 м. Заставна 

Лупул  

Катерина Вікторівна 

– викладач української мови і літератури 

Чернівецького професійного ліцею сфери послуг 

Борошенко 

Еріка Ярославівна 

– 

 

викладач української мови і літератури 

Чернівецького машинобудівного ліцею 

Проданчук  

Оксана Миколаївна 

– викладач української мови і літератури 

Чернівецького вищого професійного училища 

радіоелектроніки 

 



Дарій  

Наталія Миколаївна 

–  учитель української мови і літератури Іспаського 

опорного ліцею Вижницької ТГ 

Згирча  

Алла Костянтинівна 

– учитель української мови і літератури  

ОЗ Горбівського ліцею Острицької ТГ 

Пентелейчук 

Анастасія Вікторівна 

– учитель української мови і літератури  

Коровійського ліцею Чернівецької ТГ 

Кучірка  

Дарина Іванівна  

– учитель української мови і літератури  

Давидівської гімназії Сторожинецької ТГ 

Матковська Ольга 

Дмитрівна 

– учитель української мови і літератури Хотинськго 

ОЗЗСО Хотинського ОЗЗСО Хотинської ТГ 

Руснак  

Зінаїда Іванівна 

– учитель української мови і літератури Біловецького 

НВК Хотинської ТГ 

Струтинський 

Олександр Дмитрович 

– учитель української мови і літератури 

Михальчанського ліцею Камянської ТГ  

Жиравська  

Світлана Любомирівна 

– учитель української мови і літератури 

Сторожинецького ліцею №1 Сторожинецької ТГ 

Гуцуляк  

Орися Миколаївна 

– учитель української мови і літератури 

Топорівського ліцею Топорівської ТГ 

Берча  

Мар’яна Миронівна 

– учитель української мови і літератури 

Котелівського ліцею Новоселицької ТГ 

Фріц  

Аліна Георгіївна 

– учитель української мови і літератури 

Новоселицького ліцею №3 Новоселицької ТГ 

Міцек  

Світлана Ярославівна 

– учитель української мови і літератури Іванківського 

ЗЗСО І-ІІ ст. Кіцманської ТГ 

Цимбалюк Тамара 

Василівна 

– учитель української мови і літератури 

Хотинського ліцею № 5 Хотинської ТГ  

Рошка Анастасія 

Радіонівна 

– учитель української мови і літератури 

Маршинецького ліцею Новоселицької ТГ 

Димашок Ганна 

Василівна 

– учитель української мови і літератури 

ОЗО Волоківського ліцею Волоківської ТГ 

Колодрібський Роман 

Ігорович 

– учитель української мови і літератури 

ОЗО - Шировецький ліцей Недобоївської ТГ 

Бебик  

Тетяна Петрівна 

– учитель української мови і літератури 

Неполоковецького ЗЗСО І-ІІІ ст. Неполоковецької 

ТГ 

Остапюк  

Оксана Іванівна 

– учитель української мови і літератури 

Кіцманського  ліцею Кіцманської ТГ 

Білінська 

Мирослава Іванівна 

– учитель української мови і літератури 

Чернівецького ліцею № 2 Чернівецької міської ради 

Щербатюк Алла 

Андріївна 

– учитель української мови і літератури 

Грубнянського НВК Сокирянської ТГ 

Семчук  

Дарія Богданівна 

– учитель української мови і літератури 

Чернівецького ліцею № 3 Чернівецької міської ради  

Ванзар  

Єлизавета Теодорівна 

– учитель української мови і літератури 

Чернівецького ліцею № 4 Чернівецької міської ради 

Фисюк  – учитель української мови і літератури 



Ольга Георгіївна Чернівецького ліцею № 8 ім. Т.Г.Шевченка 

Чернівецької міської ради 

Михайловська-

Вільданова Наталія  

Орестівна 

– учитель української мови і літератури 

Чернівецького ліцею № 10 Чернівецької міської 

ради 

Свірська 

Ольга Василівна 

– учитель української мови і літератури 

Чернівецького ліцею № 9 Чернівецької міської ради 

Фонарюк 

Тетяна Іванівна 

– учитель української мови і літератури 

Чернівецького ліцею № 6 ім. Александру чел Бун 

Чернівецької міської ради 

Сащук  

Тетяна Михайлівна 

– учитель української мови і літератури 

Чернівецького ліцею  № 7 Чернівецької міської 

ради 

Чорней  

Алла Дмитрівна 

– учитель української мови і літератури 

Чернівецького ліцею № 18 Чернівецької міської 

ради 

Прокопчук 

Юлія Павлівна 

– учитель української мови і літератури Чернівецької 

ЗОШ І-ІІІ ст. № 28 Чернівецької міської ради 

Гончар  

Радіка Павлівна 

– учитель початкових класів Чернівецького ліцею  № 

16 Чернівецької міської ради 

Матоніна  

Раїса Дем’янівна 

– учитель початкових класів Чернівецького ліцею  № 

19 Чернівецької міської ради 

Калінська Марія 

Михайлівна 

– учитель початкових класів НВК «Лідер» 

Чернівецької міської ради 

Сосніна Ірина 

Володимирвіна 

 учитель початкових класів СЗОШ І-ІІІ ст. с.Бабин 

Кельменецької ТГ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


